
CENDIS, s.p. ev.č. smlouvy Objednatele: 
Centrum dopravních informačních systémů 
Ministerstva dopravy ČR  017/2018/SAPH_CEN_SLU 
 

CENDIS, s.p. IČ: 00311391 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1 DIČ: CZ00311391 
REG: Městský soud v Praze, sl. ALX 706 Číslo účtu:  2000503192/2010 

Stránka 1 z 10 

Čj.: VZ_2018_A10 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

„Vypracování řešení napojení dopravně–správních agend  
na eGovernment a portál ministerstva dopravy ČR“ 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 
(dále jen „Občanský zákoník”) 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. CENDIS, s.p. 
sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 
zastoupená: Ing. Janem Chovancem, PhD., ředitelem státního podniku 
kontaktní osoba: Ing. Jan Paroubek, zástupce ředitele státního podniku 
IČO: 00311391 
DIČ: CZ00311391 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka č. 706 
bankovní spojení: Fio banka a.s. 
číslo účtu: 2000503192/2010 

 (dále jen „Objednatel“) 
 
 
2. Sapphire advise s.r.o. 

sídlo: Pod Václavem 883/5, 184 00 Praha 8 
zastoupená: ing. Martinem Šebkem MBA, jednatelem společnosti 
kontaktní osoba: ing. Martin Šebek 
IČO: 06518044 
DIČ: CZ06518044 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 283448 
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
číslo účtu: 3372774473/2010 

(dále jen „Dodavatel“) 



CENDIS, s.p. ev.č. smlouvy Objednatele: 
Centrum dopravních informačních systémů 
Ministerstva dopravy ČR  017/2018/SAPH_CEN_SLU 
 

CENDIS, s.p. IČ: 00311391 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1 DIČ: CZ00311391 
REG: Městský soud v Praze, sl. ALX 706 Číslo účtu:  2000503192/2010 

Stránka 2 z 10 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat služby pro „Návrh řešení napojení 
dopravně–správních agend na eGovernment a portál ministerstva dopravy ČR “ specifikované 
v odst. 2 tohoto článku (dále jen „služby“) a závazek Objednatele řádně zhotovené dílo převzít a 
zaplatit za něj Dodavateli sjednanou cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

2. Poskytování služeb zahrnuje následující činnosti: 

2.1 Návrh funkcionality Systému 

Na úvod projektu bude dodavatelem vypracován „Popis funkcionality a Informačních toků“, 
který bude obsahovat především: 

• Popis systémů, jejichž informace budou prezentovány prostřednictvím 
eGovernmentu (dále jen „eGov“) a/nebo Portálu MD ČR (dále jen „Portál dopravy“) 

• Seznam informací, které budou ze systému prezentovány, projednání právního 
základu pro prezentaci konkrétních údajů občanům 

• Stanovení vazby mezi jednotlivými systémy, definice závazného zdroje informací pro 
případy nekonzistence 

• Návaznost na další informace prezentované v rámci eGov, soulad řešení s principy 
Portálu občana 

• Návrh priorit implementace v návaznosti na strategii MD ČR a celkový koncept 
rozvoje eGov 

• Projednání návrhu s dotčenými externími subjekty (MV/OHA, NAKIT, …) na úrovni 
managementu a řídícího výboru 

• Podklady pro schválení v rámci MD ČR 
• Podklady pro komunikační strategii MD ČR 

2.2 Návrh řešení 

Na úvod projektu bude dodavatelem vypracován „Realizační projekt“, jehož obsahem bude 
především: 

• Celková koncepce řešení návaznosti jednotlivých agend 
• Technologické zajištění realizace projektu 
• Řešení z hlediska bezpečnosti dat, bezpečnosti provozu, řešení nestandardních situací 

a zajištění kontinuity provozu 
• Strategie a plán testování– připravenost testovacích dat a testovacích scénářů, 

technologická migrace, ověřovací provoz 
• Definice procesů podpory, začlenění do procesu podpory Portálu občana a Portál 

dopravy 
• Projektový plán a návrh odpovědnosti za jednotlivé činnosti 
• Definice potřebných úprav a doplnění stávajících systémů; tato definice bude 

obsahovat: popis činností včetně návazností, odhadovaný rozsah, potřebný 
harmonogram, odhadované personální a finanční náklady 

• Definice a zhodnocení rizik, možné způsoby jejich eliminace 



CENDIS, s.p. ev.č. smlouvy Objednatele: 
Centrum dopravních informačních systémů 
Ministerstva dopravy ČR  017/2018/SAPH_CEN_SLU 
 

CENDIS, s.p. IČ: 00311391 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1 DIČ: CZ00311391 
REG: Městský soud v Praze, sl. ALX 706 Číslo účtu:  2000503192/2010 

Stránka 3 z 10 

• Potřebná součinnost zúčastněných stran a rozdělení odpovědností při výstavbě a 
provozu 

• Vstupy pro komunikační plán při realizaci projektu a uvedení do provozu 

2.3 Projektové služby 

V průběhu projektu bude tým dodavatele poskytovat následující služby: 

• Zajištění, organizace a vedení řídícího výboru s resortem MV, MD a dalších dotčených 
subjektů za účelem realizace projektu 

• Podpora projektového vedení objednatele při projektových jednáních na operativní 
úrovni, a při kontrole plnění dohodnutých aktivit 

• Podpora při jednání architektů a při řešení integračních aktivit na systémy resortů MV 
a MD a externí systémy 

• Kontrola souladu přejímaných komponent a činností na definované parametry 
projektu a dle uzavřených realizačních smluv 

• Vyhodnocování průběhu realizace projektu – soulad s harmonogramem projektu, 
průběžné sledování a vyhodnocování rizik 

• Návrhy řešení případných konfliktů mezi projekty a doporučení k rozhodnutí vedení 
resortu MD 

• Zajištění procesu technických oponentur schvalování dokumentů a projektů k 
realizaci 

• Spolupráce na oponentuře návrhů řešení změn, jejich vyhodnocení z pohledu 
funkcionality, koncepce, harmonogramu, náročnosti 

Článek III. 
Doba a místo plnění smlouvy  

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby od podpisu této smlouvy do 30.9.2019 nebo 
do vyčerpání maximální ceny dle článku IV. této smlouvy, podle toho, co nastane dříve. 

2. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo Objednatele. 

3. Vzájemný styk mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních osob 
uvedených v článku I. této smlouvy, jejichž totožnost a kontaktní údaje (např. telefonní číslo, 
emailovou adresu a poštovní adresu), si smluvní strany vzájemně oznámí (totéž platí i pro jakékoliv 
změny kontaktních osob, popř. jejich kontaktních údajů apod.). 

Článek IV. 
Celková cena, platební a fakturační podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně řádně zhotoveného díla ve výši 11.000,- Kč bez DPH 
za každý člověkoden. 



CENDIS, s.p. ev.č. smlouvy Objednatele: 
Centrum dopravních informačních systémů 
Ministerstva dopravy ČR  017/2018/SAPH_CEN_SLU 
 

CENDIS, s.p. IČ: 00311391 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1 DIČ: CZ00311391 
REG: Městský soud v Praze, sl. ALX 706 Číslo účtu:  2000503192/2010 

Stránka 4 z 10 

2. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že cena, stanovená v odst. 1 tohoto článku je cenou 
konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s poskytováním 
plnění dle této Smlouvy. 

3. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována daň dle 
sazby platné ke dni zdanitelného plnění. 

4. Maximální celková cena za poskytování služeb je stanovena na 1.999.500 Kč. 

5. Cenu díla uhradí Objednatel na základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), který je 
Dodavatel oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu příslušného výkazu práce. 

6. Objednatel nebude Dodavateli poskytovat žádné zálohy na poskytování služeb, a to v jakékoliv 
formě. 

7. Faktura vystavená Dodavatelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 
platnými právními předpisy, název a evidenční číslo smlouvy Objednatele. K faktuře musí být jako 
nedílná součást připojena kopie akceptovaného výkazu práce dle čl. V odst. 4 této smlouvy.  

8. Pro splatnost faktury sjednávají smluvní strany lhůtu 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn vrátit ji 
ve lhůtě splatnosti Dodavateli, aniž se tím dostane do prodlení s její úhradou. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury Objednateli. 

9. Dnem platby se rozumí den odeslání příslušné částky z účtu Objednatele na účet Dodavatele 
uvedený na faktuře. 

Článek V. 
Předání a převzetí služeb, vlastnické právo, licenční ujednání 

1. Řádně poskytované služby dle čl. II. této smlouvy budou předány Objednateli průběžně na základě 
dohody mezi Objednatelem a Dodavatelem. 

2. Řádné splnění povinností Dodavatele podle odst. 1 tohoto článku smluvní strany vždy osvědčí 
výkazem práce podepsaným oběma smluvními stranami. 

3. Výkaz práce bude vždy předkládán Dodavatelem za uplynulý kalendářní měsíc, a to dle skutečně 
poskytnutého rozsahu služeb. Výkaz práce musí obsahovat minimálně následující údaje: 

• datum poskytnutí služby 
• identifikace písemné objednávky Objednatele 
• popis poskytnuté služby 
• identifikaci pracovníka Dodavatele, který plnění realizoval 
• rozsah poskytnuté služby 

4. Objednatel provede kontrolu předloženého výkazu práce a akceptaci potvrdí svým podpisem. 
Výkaz práce akceptovaný Objednatelem je podkladem pro vystavení faktury. 

5. Objednatel nabývá vlastnické právo k výsledku poskytnutých služeb zaplacením ceny díla 
v souladu s čl. IV. odst. 8 této smlouvy. 



CENDIS, s.p. ev.č. smlouvy Objednatele: 
Centrum dopravních informačních systémů 
Ministerstva dopravy ČR  017/2018/SAPH_CEN_SLU 
 

CENDIS, s.p. IČ: 00311391 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1 DIČ: CZ00311391 
REG: Městský soud v Praze, sl. ALX 706 Číslo účtu:  2000503192/2010 

Stránka 5 z 10 

Článek VI. 
Autorská práva a ostatní práva duševního vlastnictví 

1. Dodavatel tímto prohlašuje, že jeho plnění dle této Smlouvy, tj. především výsledky jeho vlastní 
činnosti a plnění jím angažovaných subdodavatelů při činnosti pro potřeby Objednatele dle této 
Smlouvy, budou vytvořena jako zaměstnanecké dílo ve smyslu § 58 zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), zaměstnanci 
Dodavatele anebo jeho subdodavatelů a osobami, které jsou k Dodavateli anebo jeho 
subdodavatelům v obdobném pracovněprávním poměru, v rámci jejich povinností, vyplývajících 
z pracovněprávních vztahů k Dodavateli anebo k jeho subdodavatelům. Dodavatel dále 
prohlašuje, že byl těmito zaměstnanci, a v případě plnění subdodavatelů dle této Smlouvy 
subdodavateli, oprávněn k postoupení výkonu majetkových práv autorských a poskytnutí 
ostatních práv duševního vlastnictví k plnění dle této Smlouvy Objednateli, jakož i jím zvoleným 
třetím osobám. Dodavatel se v tomto smyslu zavazuje poskytnout Objednateli v případě jeho 
odůvodněné písemné žádosti seznam zaměstnanců Dodavatele anebo jiných fyzických osob, 
které jsou autory díla, spolu s prohlášením, že tento seznam autorů je úplný a správný, a to do 
pěti (5) dnů od doručení žádosti Objednatele. 

2. Smluvní strany se dohodly, že bude-li v souvislosti s plněním dle této Smlouvy vytvořeno 
Dodavatelem anebo jeho subdodavateli dílo, které je určeno výlučně na objednávku a pro 
potřeby Objednatele a které naplňuje znaky autorského díla, ve smyslu autorského zákona, 
Dodavatel postoupí Objednateli k okamžiku každého předání takového výstupu právo výkonu 
veškerých autorských majetkových práv k předanému plnění (výstupu), popř. zajistí postoupení 
takových práv Objednateli. Objednatel se tím stává ve vztahu k této části díla vykonavatelem 
autorských práv majetkových. Právo výkonu majetkových práv autorských se postupuje jako dále 
postupitelné. Zaměstnancům Dodavatele a dalším osobám (autorům) přitom nenáleží nárok na 
přiměřenou dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. Cena za 
poskytnutí práva výkonu majetkových práv autorských je zahrnuta v ceně za provedení 
předmětného plnění dle této Smlouvy. 

3. Je-li výstupem vlastní činnosti Dodavatele anebo jeho subdodavatelů nebo součástí plnění dle 
této Smlouvy výtvor, který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem práv 
pořizovatele k jím pořízené databázi, zejména autorské dílo, a nejde-li přitom o dílo, vytvořené 
výlučně pro potřeby Objednatele ve smyslu předchozího odstavce této Smlouvy, resp. nejde-li o 
zaměstnanecké dílo pracovníků Dodavatele anebo jeho subdodavatelů, případně pokud z 
jakéhokoliv důvodu nelze Dodavatelem anebo jeho subdodavatelem postoupit práva výkonu 
majetkových autorských práv na Objednatele, od okamžiku převzetí plnění náleží Objednateli na 
dobu trvání práva k plněním, vymezeným v tomto odstavci, pro území celého světa včetně České 
republiky výhradní neomezené právo k užití těchto plnění. Dodavatel touto Smlouvou poskytuje 
Objednateli oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva k užití předmětných plnění podle 
autorského zákona a občanského zákoníku (licence), a to ke splnění účelu této Smlouvy a v 
souladu s ní, a to bez časového, územního a množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. 
Objednatel je oprávněn výsledky vlastní činnosti Dodavatele (autorská díla) užít v původní nebo 
jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným 
dílem či prvky. Oprávnění k užití Předmětů ochrany podle autorského zákona získává Objednatel 
jako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Dodavatel dále poskytuje Objednateli 



CENDIS, s.p. ev.č. smlouvy Objednatele: 
Centrum dopravních informačních systémů 
Ministerstva dopravy ČR  017/2018/SAPH_CEN_SLU 
 

CENDIS, s.p. IČ: 00311391 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1 DIČ: CZ00311391 
REG: Městský soud v Praze, sl. ALX 706 Číslo účtu:  2000503192/2010 

Stránka 6 z 10 

právo upravovat a/nebo překládat dodaná plnění včetně práva Objednatele zadat vývoj a 
provedení těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. Odměna za poskytnutí licence dle 
tohoto odstavce Smlouvy je zahrnuta v ceně za provedení předmětného plnění Dodavatele dle 
této Smlouvy, s přihlédnutím k účelu licence a způsobu a okolnostem užití díla a k územnímu a 
časovému a množstevnímu rozsahu licence. Není-li Objednatelem a Dodavatelem v každém 
konkrétním případě sjednáno jinak, právo výkonu majetkových práv autorských (licence) k těm 
částem plnění, která byla vytvořena subdodavateli Dodavatele, se poskytuje v obdobném 
rozsahu. 

4. Je-li výstupem činnosti Dodavatele anebo jeho subdodavatelů nebo součástí plnění dle této 
Smlouvy výtvor, který je předmětem práv průmyslového vlastnictví, avšak dosud nebyl přihlášen 
k ochraně nebo na základě přihlášky dosud nebyl zapsán či udělen anebo se jeho zápis 
nevyžaduje, zejména vynález, užitný vzor či průmyslový vzor, převádí Dodavatel na Objednatele 
touto Smlouvou od okamžiku předání plnění veškerá práva na tyto předměty průmyslových práv, 
zejména pak právo na patent, právo na užitný vzor a právo na průmyslový vzor. Objednatel je 
oprávněn zejména tyto předměty průmyslových práv přihlásit k ochraně na území České republiky 
a jiných teritoriích a neomezeně je i po jejich zápisu využívat na území celého světa včetně České 
republiky. Úhrada za převod takových práv je zahrnuta v ceně za provedení předmětného plnění 
Dodavatele dle této Smlouvy. Není-li Objednatelem a Dodavatelem v každém konkrétním případě 
sjednáno jinak, právo užití předmětů průmyslového vlastnictví k těm částem plnění, která byla 
vytvořena subdodavateli Dodavatele, se poskytuje v obdobném rozsahu. 

5. Je-li výstupem činnosti Dodavatele anebo jeho subdodavatelů nebo součástí plnění dle této 
Smlouvy výtvor, zejména udělený či zapsaný vynález, užitný vzor či průmyslový vzor, od okamžiku 
akceptace náleží Objednateli k těmto zapsaným předmětům průmyslových práv, a pro území 
celého světa včetně České republiky, nevýhradní neomezené právo k užití těchto zapsaných 
předmětů průmyslových práv. Dodavatel touto smlouvou opravňuje Objednatele k výkonu 
uvedených výhradních práv k zapsaným předmětům průmyslových práv, a to ke splnění účelu 
této Smlouvy a v souladu s ní, a to bez časového, územního a množstevního omezení a pro 
všechny způsoby užití. Oprávnění k užití zapsaných předmětů průmyslových práv získává 
Objednatel jako převoditelná, s právem udělit sublicence, a postupitelná. Dodavatel dále 
poskytuje Objednateli právo upravovat a modifikovat zapsané předměty průmyslových práv, 
včetně práva Objednatele zadat vývoj a provedení těchto úprav a modifikací třetím osobám. 
Dodavatel je povinen učinit veškeré nezbytné úkony a poskytnout Objednateli veškerou 
nezbytnou součinnost směřující k zápisu uvedené licence k zapsaným předmětům průmyslových 
práv do příslušných rejstříků. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně za provedení 
předmětného plnění Dodavatele dle této Smlouvy. Není-li Objednatelem a Dodavatelem 
v každém konkrétním případě sjednáno jinak, licence k těm částem plnění majícím charakter 
zapsaného předmětu průmyslových práv, která byla vytvořena subdodavateli Dodavatele, se 
poskytuje v obdobném rozsahu. 



CENDIS, s.p. ev.č. smlouvy Objednatele: 
Centrum dopravních informačních systémů 
Ministerstva dopravy ČR  017/2018/SAPH_CEN_SLU 
 

CENDIS, s.p. IČ: 00311391 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1 DIČ: CZ00311391 
REG: Městský soud v Praze, sl. ALX 706 Číslo účtu:  2000503192/2010 

Stránka 7 z 10 

6. Je-li výstupem činnosti Dodavatele anebo jeho subdodavatelů nebo součástí plnění dle této 
Smlouvy výtvor, který může být předmětem majetkových práv, vyjma v předchozích odstavcích 
této části Smlouvy uvedených předmětů chráněných podle autorského zákona a předmětů 
průmyslového vlastnictví požívajících zvláštní ochrany, přičemž jde zejména o know-how či 
nezapsaná označení, převádí Dodavatel na Objednatele touto smlouvou od okamžiku převzetí 
plnění Objednatelem veškerá práva k těmto ostatním předmětům duševního vlastnictví. 
Objednatel je oprávněn zejména tyto ostatní předměty duševního vlastnictví neomezeně využívat 
na území celého světa včetně České republiky. Úhrada za převod takových práv je zahrnuta  
v ceně za provedení předmětného plnění Dodavatele dle této Smlouvy. Není-li Objednatelem a 
Dodavatelem v každém konkrétním případě sjednáno jinak, licence k těm částem plnění, majícím 
povahu nezapsaného předmětu majetkových práv, která byla vytvořena subdodavateli 
Dodavatele, se poskytuje v obdobném rozsahu. 

7. Není-li Objednatelem a Dodavatelem v každém konkrétním případě sjednáno jinak, Dodavatel 
rovněž prohlašuje a činí nesporným, že práva pořizovatele databáze k databázím, pořízeným jako 
součást plnění Dodavatele a jeho subdodavatelů na základě této Smlouvy Dodavatelem pro 
Objednatele, náleží od počátku Objednateli. 

8. Dodavatel prohlašuje a Objednatel bere na vědomí, že Dodavatel anebo jím angažovaní 
subdodavatelé při plnění svých povinností z této Smlouvy mohou použít i předměty duševního 
vlastnictví, které nejsou původním dílem zaměstnanců Dodavatele anebo jiných osob ve smyslu 
odstavce 9.1 této Smlouvy, které jsou zpracováním či jiným užitím jiných děl či nehmotných statků 
třetích osob, jako je použití chráněných metodologií, komerčních aplikačních frameworků, 
modulů, komponent anebo univerzálních utilit, popř. jiných předmětů duševního vlastnictví. 
Dodavatel je v případě užití takových předmětů duševního vlastnictví povinen zprostředkovat 
Objednateli licenční práva k těmto dílům třetích osob, případně poskytnout Objednateli veškerou 
potřebnou součinnost k tomu, aby získal licenční práva k těmto dílům třetích osob, a to v nejširší 
možné míře, odpovídající účelu této Smlouvy (tj. nejlépe výhradní anebo nevýhradní místně, 
časově a množstevně neomezenou licenci ke všem relevantním způsobům užití díla třetí osoby s 
právem toto dílo zahrnout do jiného díla, zpracovat jej, dokončit jej a zasahovat do něj, pakliže 
vykazuje chyby). Pokud v konkrétním případě není možné získání výhradní anebo nevýhradní 
neomezené licence dle předchozí věty, je Dodavatel povinen pro Objednatele zajistit co 
nejvýhodnější alternativu této licence s přihlédnutím k licenčním podmínkám třetí osoby, 
zajišťující řádné a nerušené užití díla třetí osoby v rozsahu nezbytném pro účely této Smlouvy. 
Dodavatel odpovídá za jakékoliv právní vady svého vlastního plnění, jakož i za právní vady díla 
jeho subdodavatelů. Úhrada za licence, udělené třetími osobami v rozsahu definovaném touto 
Smlouvou, je zahrnuta v ceně za provedení předmětu plnění Dodavatele dle této Smlouvy.  

Článek VII. 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1. V případě, že v době 12 měsíců ode dne předání služeb budou Objednatelem zjištěny vady 
poskytnutých služeb, je Dodavatel povinen tyto vady neprodleně odstranit bez nároku na 
navýšení ceny, nejdéle však do 15 pracovních dnů od doručení písemného oznámení o vadách, 
nestanoví-li Objednatel písemně lhůtu delší. 



CENDIS, s.p. ev.č. smlouvy Objednatele: 
Centrum dopravních informačních systémů 
Ministerstva dopravy ČR  017/2018/SAPH_CEN_SLU 
 

CENDIS, s.p. IČ: 00311391 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1 DIČ: CZ00311391 
REG: Městský soud v Praze, sl. ALX 706 Číslo účtu:  2000503192/2010 

Stránka 8 z 10 

2. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo 
na uplatnění smluvní pokuty. 

Článek VIII. 
Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den 
prodlení s poskytováním služeb více než 10 dnů po termínu dle čl. III. odst. 1 této smlouvy. 

2. V případě porušení povinností Dodavatele, uvedených v čl. IX odst. 4 této Smlouvy, je Objednatel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé takovéto porušení povinnosti. 

3. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury dle článku IV. odst. 8 a 9 
této smlouvy je Objednatel povinen zaplatit Dodavateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne doručení 
jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na řádné dokončení plnění 
předmětu této smlouvy, popř. odstranění vad. 

Článek VIII. 
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy lze ukončit těmito způsoby: 
a. písemným odstoupením od smlouvy za podmínek uvedených v ustanovení § 2002 

občanského zákoníku v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou, 
b. písemným odstoupením od smlouvy Objednatelem v souladu s ustanovením § 2001 

občanského zákoníku v případě porušení smluvních povinností ze strany Dodavatele 
uvedených v odst. 2 tohoto článku, 

c. písemnou dohodou smluvních stran podle § 1981 občanského zákoníku, přičemž účinky 
ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takový 
okamžik stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu dohody oběma smluvními 
stranami. 

2. Za podstatné porušení smluvní povinnosti ze strany Dodavatele smluvní strany považují zejména: 
a. nedodržení právních předpisů při provádění díla, 
b. prodlení Dodavatele s předáním řádně provedených služeb delší než 15 kalendářních dnů, 

neodstranění vad nebo nedodělků ve lhůtě stanovené Objednatelem dle čl. IX. odst. 10 
této smlouvy, 

c. porušení povinností Dodavatele stanovených v článku IX. odst. 4, 8, 9, 10 této smlouvy, 
d. poskytování plnění dle předmětu smlouvy v rozporu s pokyny Objednatele. 



CENDIS, s.p. ev.č. smlouvy Objednatele: 
Centrum dopravních informačních systémů 
Ministerstva dopravy ČR  017/2018/SAPH_CEN_SLU 
 

CENDIS, s.p. IČ: 00311391 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1 DIČ: CZ00311391 
REG: Městský soud v Praze, sl. ALX 706 Číslo účtu:  2000503192/2010 

Stránka 9 z 10 

3. Za podstatné porušení smluvní povinnosti ze strany Objednatele smluvní strany považují zejména 
prodlení se zaplacením řádně vystavené faktury delším než 30 kalendářních dnů v případě, že 
Objednatel nezjednal nápravu ani po písemném upozornění Dodavatele. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu 
škody vzniklé porušením smlouvy ani nárok na zaplacení řádně uplatněných smluvních pokut. 

Článek IX. 
Další ujednání 

1. Dodavatel odpovídá za to, že plnění předmětu smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat do práv 
jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to pro jakékoliv 
využití v České republice i v zahraničí. 

2. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen dle § 219 odst. 1 ZVZ, zveřejnit Smlouvu, 
jejíž cena přesáhne 500.000,- Kč bez DPH, a zároveň souhlasí se zveřejněním této Smlouvy, včetně 
jejich příloh a dodatků, jakož i skutečně uhrazené ceny. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen dle zákona č. 340/2015 Sb., zveřejnit 
Smlouvu, jejíž cena přesáhne 50.000,- Kč bez DPH v Registru smluv. 

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 
o podmínkách této smlouvy a související s touto Smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné 
informace, osobní a citlivé údaje, informace, týkající se obchodního tajemství, technologie nebo 
know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních předpisů. Ustanovení 
odst. 2 a 3 tohoto článku tím není dotčeno. 

5. Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení účinnosti této 
smlouvy. 

6. Dodavatel je povinen upozornit Objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů nebo jeho hrozba vznikne či vyjde najevo, pokud Dodavatel i při 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů nebo jeho hrozbu zjistit před uzavřením 
této smlouvy. 

7. Dodavatel je povinen plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy v souladu s právními 
předpisy, s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné 
zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími 
s předmětem plnění této smlouvy. 

8. Dodavatel odpovídá za kvalitu a včasnost vykonaných prací a dodání související dokumentace 
definované v článku II. odst. 2 této smlouvy. 

9. Dodavatel se zavazuje informovat bez zbytečného odkladu Objednatele o veškerých jemu 
známých skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 



CENDIS, s.p. ev.č. smlouvy Objednatele: 
Centrum dopravních informačních systémů 
Ministerstva dopravy ČR  017/2018/SAPH_CEN_SLU 
 

CENDIS, s.p. IČ: 00311391 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1 DIČ: CZ00311391 
REG: Městský soud v Praze, sl. ALX 706 Číslo účtu:  2000503192/2010 

Stránka 10 z 10 

10. Dodavatel je povinen na požádání informovat Objednatele o průběhu plnění předmětu smlouvy 
a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky. V případě, že Objednatelem budou zjištěny 
nedostatky v průběhu plnění předmětu smlouvy, Dodavatel je povinen tyto nedostatky 
neprodleně odstranit bez nároku na navýšení ceny, nejdéle však do 5 pracovních dnů, pokud 
Objednatel nestanoví písemně lhůtu delší. 

11. Dodavatel je oprávněn užít k plnění předmětu smlouvy pouze pracovníky, které uvedl ve své 
nabídce. V případě náhrady některého z pracovníků musí nově zařazený pracovník splňovat 
veškerá kritéria, která splňoval pracovník nahrazovaný a takováto změna podléhá schválení 
objednatelem. V případě, že Dodavatel využívá k plnění předmětu smlouvy subdodavatele, 
odpovídá Dodavatel tak, jako by plnění předmětu smlouvy prováděl sám. 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména Občanským 
zákoníkem. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
postupně číslovanými dodatky v písemné formě. Tyto dodatky musí být podepsány oběma 
smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží dvě a Dodavatel jedno vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují její obsah za určitý 
a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy 
rozhodující, na důkaz čehož smluvní strany připojují k této smlouvě své podpisy. 

 
 
 
 

V Praze dne 15.srpna 2018 V Praze dne 8. srpna 2018 
 

Za Objednatele: Za Dodavatele: 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 ……………………………… ……………………………… 
 Ing. Jan Chovanec, Ph.D. Ing. Martin Šebek, MBA. 
 ředitel státního podniku jednatel společnosti 
 CENDIS, s.p. Sapphire advise s.r.o. 


